
CADERNO 6  5TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2012

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465882
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 046 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2012 – 
CONCEDER

NOME: ELI TAVARES CHAVES
MATRÍCULA : 9229011
CARGO : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO: UMS DE PONTA DE PEDRAS
TRIÊNIO:   26/01/2001 A 25/01/2004
PERÍODO : 03/12/2012 A 01/01/2013
ORDENADOR DE DESPESA: Bernardo da Silva Cardoso

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465883

PORTARIA: 623
Objetivo: EXECUTAR ATIVIDADES PERTINENTES A SUA FUNÇÃO 
NA EMBARCAÇÃO B/M PROF. RAIMUNDO DIAS
Fundamento Legal: DECRETO DE Nº 2819 DE SEIS DE SETEMBRO 
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MUANA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0502733/GUILHERME GOUVEA RIBEIRO (GUARDA DE 
ENDEMIAS) / 11.5 diárias (Completa) / de 12/12/2012 a 
23/12/2012<br
Ordenador: BERNARDO DA SILVA CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465888

PORTARIA: 624
Objetivo: EXECUTAR ATIVIDADES PERTINENTES A SUA FUNÇÃO 
NA EMBARCAÇÃO B/M PROF. RAIMUNDO DIAS
Fundamento Legal: DECRETO DE Nº2819 DE SEIS DE SETEMBRO 
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MUANA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0500269/RAIMUNDO MARCELINO JORGE DE SOUZA (AGENTE 
DE PORTARIA) / 11.5 diárias (Completa) / de 12/12/2012 a 
23/12/2012<br
Ordenador: BERNARDO DA SILVA CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466136

PORTARIA: 0413
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS ADMISTRATIVOS 
RELACIONADOS A PROCESSOS DE SERVIDORES PÚBLICOS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57234731/CLAUDIA DE LIMA CONCEIÇAO (DIRETOR 
ADMISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 30/11/2012 a 
04/12/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466151

PORTARIA: 0414
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS ADMISTRATIVOS JUNTO AO 
FES, GT/ORÇAMENTO, SOBRE O EXERCICIO2012.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31587561/EDLOURDES DE CARVALHO TAVARES SOUSA 
(TÉCNICO “C”) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/12/2012 a 
06/12/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466235

PORTARIA: 0416
Objetivo: TRATAR ASSUNTOS ADMISTRATIVOS JUNTO AO FES, 
GT/ORÇAMENTO SOBRE EXERCICIO 2012 E NO GABINETE DO 
SECRETÁRIO DE SAÚDE ESTADUAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1115381/ELIANE CALDAS DE MIRANDA (FARMACÊUTICO) / 2.5 
diárias (Completa) / de 04/12/2012 a 06/12/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA
PORTARIA DE DESIGNAR
Número de Publicação: 466270
PORTARIA  Nº  0037  DE   03  DE  DEZEMBRO  DE  2012.
A DIRETORA DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
2.170/2011, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 31864 de 
28/02/2011.
RESOLVE:
Designar a servidora, LUANA FABIOLA LAMARÃO CAMPOS, 
a responder pela Direção Administrativa da 9ª Regional de 
Proteção Social/SESPA, sem ônus, no período de 03/12/2012 a 
04/12/2012 em substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
ELIANE CALDAS DE MIRANDA
DIRETORA DA 9ª CRS

PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466279

PORTARIA  Nº  0038  DE   03  DE  DEZEMBRO  DE  2012.
A DIRETORA DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
2.170/2011, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 31864 de 
28/02/2011.
RESOLVE:
Designar a servidora, MARIA JOSIANE DE SOUSA MAIA, 
a responder pela Direção da 9ª Regional de Proteção Social/
SESPA, sem ônus, no período de 04/12/2012 a 06/12/2012 em 
substituição a Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
ELIANE CALDAS DE MIRANDA
DIRETORA DA 9ª CRS

RESULTADO MODALIDADE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
16/2012 12º CRS/SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465813
Ao 30 dia do mês de novembro de 2012 - Leia-se no mês de 
novembro de 2012 as 11:00/mm, da manhã, o sr. Armando do 
Nascimento Pregoeiro deste 12º CRS/SESPA, designado pela 
portaria 009 de 14 de março de 2012, declarou vencedora do 
certame a licitante BIO DIAGNOSTICA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA - ME, 
do presente pregão de nº 16/2012 do objeto de aquisição de 
material permanente para atender a necessidade do laboratório 
Lacen Sul desde 12º CRS/SESPA no valor do contrato de R$ 
30.000,00 (trinta mil reais).   

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 06/2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466170
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 06/2012, REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE 
12º CRS/SESPA, REALIZADO EM 29/11/2012 ÀS 10:00HS 
NO AUDITORIO AZUL SITUADO NA RUA DOM SEBASTIÃO 
THOMAS, S/N –SETOR UNIVERSITÁRIO, COMUNICAMOS QUE O 
REFERIDO CERTAME FOI REALIZADO PELO PREGOEIRO DESDE 
12ºCRS/SESPA, E A DIRETORA REGIONAL DESTE 12ºCRS/
SESPA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS EM 03/12/2012 
ASSINA A HOMOLOGAÇÃO DE Nº 665/2012 DATADO DE 
03/12/2012 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE 12ºCRS/SESPA DE 
ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL 
DE Nº 06/2012 E SEUS ANEXOS. CONFORME A DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA ABAIXO DESCRITA:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 904534c
FONTE DE RECURSO: 0103000000
ELEMENTO DE DESPESA: 339030

EMPRESA VENCEDORA/CNPJ VALOR TOTAL R$ RECURSOS

BASZI COMERCIAL LTDA-ME CNPJ Nº 
15.086.174/0001-74

61.559,96 R.T.E

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 16/2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466174
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
16/2012, REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LACEM-SUL DESTE 
12º CRS/SESPA, REALIZADO EM 30/11/2012 AS 10:00HS 
NO AUDITORIO AZUL SITUADO NA RUA DOM SEBASTIÃO 
THOMAS, S/N –SETOR UNIVERSITÁRIO, COMUNICAMOS QUE O 
REFERIDO CERTAME FOI REALIZADO PELO PREGOEIRO DESDE 
12ºCRS/SESPA, E A DIRETORA REGIONAL DESTE 12ºCRS/
SESPA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS EM 03/12/2012 
ASSINA A HOMOLOGAÇÃO DE Nº667/2012 DATADO DE 
03/12/2012 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LACEM-SUL 
DESTE 12ºCRS/SESPA DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO EDITAL DE Nº 16/2012 E SEUS ANEXOS. 
CONFORME A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ABAIXO DESCRITA:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 906256e
FONTE DE RECURSO: 0149001435
ELEMENTO DE DESPESA: 449052

EMPRESA VENCEDORA/CNPJ VALOR TOTAL R$ RECURSOS

BIO DIAGNÓSTICA DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSP. 
LAB. LTDA CNPJ Nº 11.872.436/0001-97

30.000,00 R.T.E

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465527

PORTARIA: 373/2012
Objetivo: SUPERVISIONAR E ATUALIZAR O SISTEMA DE 
INFORMAÇÃO DA MALÁRIA - SIVEP, BEM COMO REPASSAR 
ORIENTAÇÕES ACERCA DO PREENCHIMENTO CORRETO DO 
BOLETIM DE NOTIFICAÇÃO DE CASOS DE MALÁRIA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): LIMOEIRO DO AJURÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572063481/GILVANE DE JESUS DA SILVA RODRIGUES (AG. 
DE CONTROLE DE ENDEMIAS) / 3.5 diárias (Completa) / de 
04/12/2012 a 07/12/2012
0505299/JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA (AG. DE SAÚDE PÚBLICA) / 
3.5 diárias (Completa) / de 04/12/2012 a 07/12/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466062

LICENÇA PRÊMIO:
Port:  nº.110/03.12.2012 - CONCEDER
NOME: ZEZILDA SAMPAIO DA SILVA
MATRICULA: 79600-1
CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO: C.S. DE BAIÃO /13°CRS
TRIÊNIO: 20/03/2006 a 20/03/2009
PERÍODO: 01/01/2013 a 01/03/2012 (60) dias.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Guionaldo Ribeiro Araujó
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde. Em exercício

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465799

PORTARIA Nº 120 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2012
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 31.836 de 19.01.2011.


